de Hispanorum primoge. c. 11. nu. 55. & 56. vbi alios refert pro hac sententia, & Burgos de Paz, q. 3. num. 69. & ita consuluit Oldradus, conf. 224. num. 33. vbi resoluit, quod inhabilitas patris, & incapacitas, reddit inhabiles filios post delictum natos, non vero eos qui antea nati fuerunt. Et ex antiquis idem tenet Archidiaconus, in c. frater, num. 317. q. 4. Bartolus, in l. emacipatum. §. si quis, num. 1. ff. de senatoribus, Isernia, in cap. 1. nu. 10. quæ sit prima causa beneficium amitten. Anchuanus, in c. 1. num. 5. de filiis presbyterorum. Faber, in §. 2. Inst. de ingenij, Bal. in l. 2. nu. 1. C. de libertis, & eorum liberis, (per tex. ibi.) Fulgosius, in l. 1. §. prætor ait, num. 6. ff. de in ius vocando, & eleganter Imola, in c. ex parte, nut. 19. de feud. Rebiffus, in l. quicunque. C. de præposit. agent. in rebus lib. 12. Sebastianus de Medicis, in tract. mets omnia soluit, num. 118. Alciatus, resp. 467. num. 7. qui dicit communem. Et dicit etiam communem Anton. Galaez, conf. 40. num. 19. Anton. Gomez, in l. 1. Tauri, num. 54. Villalobos, in Antinomia iuris, litera E. nu. 45. Olanus, verb. filij nati, num. 67. & 68. Queimada, de confiscatione, q. 24. vbi dicit hanc decisionem esse iuri communī conformem; & Simancas, iupra, c. 29. nu. 22. Montaluu, in l. 6. tit. 27. par. 2. in princip. Mandotius, in suo tractatu, de iure minorum. cap. 2. num. 22. & Enriques, lib. 14. summa moral. c. 5. nu. 4. & nouissime Flaminius, lib. 3. de resignatione beneficiorū. c. 1. nu. 3. & plures alij, quos longum esset recensere, & Palatius Rubeus, in c. per vestras, §. 23. nu. 7. & hanc opinionem practicandam esse docet don Joan Vela, in tract. de pena delictoruī. c. 21. vers. secundo, & pro hac sententia adducitur tex. in l. 1. C. de lib. eorū. l. emacipatum, §. si. ff. de senatoribus, l. 3. ff. de interdictis. l. si cohortalis. de cohorta. lib. 12. l. si quis decurio, la 3. C. de decurionibus. l. Diuo Marco, vbi gl. C. de quæstionibus. Et hæc opinio est verissima de iure communī, & semper magis communis, & recepta, & de iure regio indubibilis, ex l. 9. tit. 22. p. 4. l. 6. tit. 27. p. 2. l. 5. tit. 3. l. p. 7. ibi, el hijo que es nacido, no puede recibir pena por el delito del patre. Et in d. l. 6. ibi, pero esto no se entiende de los hijos que viven fecho antes que errassen, mas de los que despues fueron. Et non solum de iure regio verissima est predicta sententia, verum etiam de iure communī, vt ex supra traditis constat. Et fundatur aliquibus rationibus. Prima, quia filij procreati ante crimen a patre commissum, iudicantur ex quadam iuris interpretatione, tanquam ex alio patre nati, vt in l. ex facto. §. ex facto, ad Treb. vbi respondit Vlpianus, quod licet de portatorum filij non faciant deficere conditionem, (si sine liberis deceperit,) hoc tamen procedere in filiis post delictum natis, non vero in natis antea, quia videtur quasi ab alio homine procreati. Et ad hoc notant illum tex. Alex. ibi, nu. 2. Ripa, nu. 1. Socin. cōs. 275. nu. 15. lib. 2. & Paulus de Cast. in l. eius qui. §. 1. in princ. ff. de test. vbi assignat elegantem rōnem. Rur sus confirmatur ista sīna, quia qualitas adiuncta verbo intelligitur fīm tēpus verbi. l. in delictis. §. si extra-neus, ff. de noxal. action. l. ex facto. §. pen. ff. ad Treb. & tradit Decius, conf. 662. nu. 13. Craueta, cōs. 212. nu. 3. Cuman. conf. 166. Gutier. conf. 1. nu. 14. & est optimus tex. in l. Titius. 26. ff. de milit. test. Et sic clare colligitur, quod predicta pena sit intelligenda de II 4 filijs

# Practicæ Quæstiones

filii natus tempore delicti: non vero de illis, qui iam  
 eo tempore à patre catholico, & absque labe delicti  
 procreati fuerunt, vt sentit ex hac ratione, Veroyus,  
 cōs. 158.nu.8.lib.3.ex doctrina Bal. in l.imperialis,  
 num.2.C.de nuptijs, vbi inquit, quod non inspicitur  
 20 quis talis, quando non est natus talis tempore nati-  
 21 uitatis. Præterea confirmatur ista sententia, quia qui  
 in uno grauatur, in alio debet releuari, vt in regula iu-  
 22 ris. Sed sic est quod filii nati ante dignitates paren-  
 tum, non fruuntur eiusdem commōdis, & prærogati-  
 uis, quibus filii post adeptam dignitatem, vt in l. si se-  
 nator. C.de dignitatibus, lib. 12.l.3.C.de decurionib.  
 lib. 10.l.1.in fi.tit. 1.li.6.recop.vbi filii nati anteaquā  
 p̄tīuilegūm nobilitatis patri concederetur, non gau-  
 dent illa prærogatiua, & p̄tīuilegio, quod sequitur  
 Otolora, de nobilit. 4.p.princ.c. 2. & Greg.in l.2.tit.  
 13.p.2.verb.las honras, & Couar.lib.2. vatiarum.c.  
 8.nu.5.vers.nec idem. Et sic cum in hoc filii antea na-  
 23 ti, quodammodo grauentur, debent etiam in alio re-  
 leuari, quia sicut non sentiunt honorem, & commō-  
 dum, non sentiant damnum. Quod est multum ratio-  
 ni consonum, & sequitur Miceres, de maioratu. 2.par.  
 quæst.4.illatione quinta, num.2.& illatione 2. nu.6.  
 Rursus confirmatur ista opinio, quia filii nati ante de-  
 lictum patris, non debent esse deterioris conditionis  
 quam cæteri homines, in cuius fauorem ante cōmis-  
 tum delictum pater fecit contractum, vel donationē:  
 24 cum notissimum sit, quod contractus factus ante de-  
 lictum, sit validus: ita probat tex. in l. post contractū,  
 vbi Paulus, in suis prælectionibus. ff. de donationib.  
 & ibi Paulus de Monte, nu. 14. & Hannibal, 26. &  
 27. & 229. & Ang. in l. quisquis. C.ad l. Iuliam maie-  
 25 statis, vbi resoluti, quod donatio, & alienatio rite fa-  
 cta, ante cōmissum crimen laſe maiestatis, valida  
 est, & nullum præjudicium illi irrogatur. Ergo simili-  
 ter & à fortiori, liberorum procreatio ante delictum  
 patris, non debet illis nocere. Et sic si Adam haberet  
 26 filium anteaquam peccatum committeret, tempore  
 gratiæ, non perderet illam post peccatum, vt S.Augu-  
 stinus super Deuter. quæst.42. & Magister sententia-  
 rum, sup. Psal. 50.art.6. nam in eis fuimus materialiter  
 dum peccauerunt. Ergo si Adam alium filium haberet  
 anteaquam peccaret nullo pacto eum inficeret pec-  
 tum patris. Idem tenet Darandus, lib. 2.senten. dist.  
 33.q. 1.nu.7. & communiter theol. 1.2.q.8 1. & Bartholomeus de Medina, ibi, art. 5.dub.fi. & nos habe-  
 mus tex. pro hac sententia, in c.iam itaque. 1.q.4. &  
 ibi notant Cardinal. Turecremata, & Alexader, tex.  
 in c. non imputantur. 1.quæst.4. ibi, non imputantur  
 27 filii peccata parentum, quæ post eorum natuitatem à  
 parentibus cōmittuntur, est ēt tex. in c.si habes, 3 q.4.  
 28 ibi, Quidquid posteaquam filium genuit peccati pater  
 eius admisit, vbi particeps ipse, non fuit, ad illum non  
 pertinere quis ambigit. Et ēt optimus tex. in cap. quæ-  
 ris, de consecratione, distinet. 4. ibi, semel generatus  
 per parentum voluntatem, non potest macula alienæ ini-  
 quitatis astringi, cui nulla sua uoluntate consentit, & hoc  
 etiam confirmatur ex text. in d.l.1.C.de libertis, &  
 29 eorum lib. ibi filii etiam, qui postea natuerint seruitu-  
 tis, quoniam illis delicta parentum non nocebunt, quos  
 tunc esse ortos constiterit dum libertate illi potirentur,  
 quem tex. valde extollit ad hoc Conanus, lib. 2.com-  
 mentariorum, cap. 7. num.4. & sic hæc opinio est ful-